



18.7.2016

Työ- ja elinkeinoministeriö

Kirje 27.6.2016 TEM/1239/03.01.01/2016

Kainuun TE-toimiston näkemys hallituksen esitykseen julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain ja työttömyysturvalain muuttamisesta

Pyydämme lakimuutoksen valmistelussa kiinnittämään huomiota seuraaviin kohtiin. Muilta osin esitetyt muutokset ovat perusteltuja.

***Työttömyyspäivärahan edellytyksenä olevaan työssäoloehtoon luettaisiin palkkatuetusta työstä lähtökohtaisesti 75 prosenttia työssäoloehdon muutoin täyttävistä kalenteriviikoista.***

Tämän hetkinen käytäntö, jossa kaikki palkkatyö kerryttää työssäoloehtoaa, on yhdenvertainen ja selkeä. Työ on työtä palkkatuetuna tai ilman, ja siten yhtä arvokasta. Nykyinen käytäntö on suoraviivainen, yksinkertainen ja yhdenvertainen, johon meidän kaikessa toiminnassamme tulisikin pyrkiä. Käytännön asiakaspalvelutyön toteuttamisen kannalta katsottuna nykyinen käytäntö on asiakkaille selkeä ja ymmärrettävä. Mikäli palataan taas takaisin entisen kaltaiseen käytäntöön, aiheuttaa se myös meillä asiakaspalvelussa runsaasti selvittelyjä ja tarkkaa asiakkaiden informointia.

***Soveltuvuuden arvioimiseksi järjestettävän työkokeilun ajalta ei maksettaisi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelulain 9 luvussa tarkoitettua kulukorvausta.***

Asiakaspalvelun toteuttamisen ja asiakkaiden yhdenvertaisen kohtelun kannalta on selkeämpää, että työkokeiluun liittyy aina yhtenevät etuudet ja käytännöt, olipahan työkokeilun tarkoitus mikä tahansa. Meidän tulee pyrkiä yksinkertaistamaan asioita eikä monimutkaistamaan niitä tietten tahtoen.

***Kulukorvausta ei enää maksettaisi työttömyysetuudella tuetun omaehtoisen opiskelun ajalta.***


Pitkäaikaistyöttömyyden ja rakennetyöttömyyden suurin syy on työttömien työnhakijoiden matalat koulutustasot tai vanhentuneet koulutukset ja sitä kautta vanhentunut ammattitaito. Parhain ja vaikuttavin keino edistää työllistymistä on kouluttautuminen. Siihen meidän tulee kannustaa työnhakijoita kaikin mahdollisin käytettävissä olevin keinoin. Koska myös ammatilliset työvoimakoulutukset kokevat suuren uudistuksen lähitulevaisuudessa, on meidän huolehdittava, että kaikki käytettävissä olevat koulutusmahdollisuudet ovat työnhakijoiden kannalta katsottuina houkuttelevat.

Erityisesti syrjäseuduilla koulutuksiin joudutaan hakeutumaan usein tai jopa aina työssäkäyntialueen ulkopuolelle pitkienkin välimatkojen päähän, ja se aiheuttaa aina suuret lisäkustannukset kulkemisen tai tilapäismajoituksen hankkimisen myötä.

Työttömyysetuudella tuettu omaehtoinen on antanut aktiivisille ja työmarkkinoille haluaville mahdollisuuden päästä tavoitteeseensa taloudellisista lähtökohdista riippumatta. Kulukorvauksen poistaminen tulee väistämättä vähentämään työttömyysetuudella tuetun omaehtoisen koulutuksen käyttöä. Meidän tulee kaikin käytävissä olevin keinoin huolehtia, että tämä mahdollisuus säilyy meillä aktiivisessa ja käytössä myös tulevaisuudessa.

Työttömyysetuudella tuettu omaehtoinen koulutus on meille maksutonta ja vaivatonta, jos vertailukohtana on työvoimakoulutusten hankkiminen ja järjestäminen. On siis huomattavasti edullisempää myöntää ja maksaa työttömyysetuudella tuettuun omaehtoiseen koulutukseen kulukorvaus kuin hankkia koulutusta itse ostopalveluna työvoimakoulutuksena.

Kajaani



Tiina Veijola  
Johtaja  
Kainuun TE-toimisto